
本局勞工退休金組。

3.「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人，經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。
2.「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。

註：1.強制對象包含適用勞基法之勞工及適用義務役服役期間提繳退休金條例之役男，依規定由雇主(役男由政府)強制提繳者。 民國113年 7月12日

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：
中華 編製

7,574,215

3,761,608

3,812,607

7,531,957

3,747,752

3,784,205

37,140

10,206

26,934

5,118

3,650

1,468

7,492,102

3,709,960

3,782,142

7,450,094

3,696,247

3,753,847

36,981

10,129

26,852

5,027

3,584

1,443

1,126,087

552,822

573,265

1,123,443

551,618

571,825

1,917

665

1,252

727

539

188

7,354,568

3,665,424

3,689,144

7,313,674

3,652,359

3,661,315

36,289

9,771

26,518

4,605

3,294

1,311

7,354,568

3,665,424

3,689,144

7,313,674

3,652,359

3,661,315

36,289

9,771

26,518

4,605

3,294

1,311

993,177

483,952

509,225

990,956

483,010

507,946

1,666

524

1,142

555

418

137

144,761

49,816

94,945

143,571

49,115

94,456

724

381

343

466

320

146

86,737

27,314

59,423

85,796

26,785

59,011

600

294

306

341

235

106

50,797

17,222

33,575

50,624

17,103

33,521

92

64

28

81

55

26

7,227

5,280

1,947

7,151

5,227

1,924

32

23

9

44

30

14

56,289

38,921

17,368

56,189

38,843

17,346

59

45

14

41

33

8

18,597

7,447

11,150

18,523

7,435

11,088

68

9

59

6

3

3

總 計 合計

男

女

本國籍人員 小計

男

女

外籍配偶(註2) 小計

男

女

人士(註3)
永久居留之外籍 小計

男

女

中華民國113年 5月底

勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

單位：人

總 計
強 制 對 象 自 願 對 象提繳身分別

適用勞基法之勞工等 受委任工作者、不適用勞基法之勞工
勞動之雇主
實際從事

自營作業者

A+D+H+I

雇主提繳者

B+E+F

個人提繳者

C+F+G+H+I (A)=B

雇主提繳者

(B) (D)=E+F+G
提繳者
僅雇主

(E)
皆提繳者

雇主及個人

(F)
提繳者
僅個人

(G)

個人提繳者

(H)

個人提繳者

(I)性別
適用身分別、 個人提繳者

(C)


